i

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.07.2023 № 306

Великий Новгород

О внесении изменений в государственную программу Новгородской
области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной

политики на территории Новгородской области на 2019-2025 годы»

Правительство Новгородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в государственную программу Новгородской
области «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на
территории Новгородской области на 2019-2025 годы», утвержденную
постановлением Правительства Новгородской области от 26.12.2018 № 616
(далее государственная программа):

1.1. Изложить в паспорте государственной программы раздел «Объемы
и источники финансирования государственной программы с разбивкой по
годам реализации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования госу
дарственной программы
с разбивкой по годам
реализации

объемы финансирования за счет всех источников
финансирования -  4330154,62226 тыс.рублей, в
том числе по годам реализации:
2019 год -  632489,92243 тыс.рублей;
2020 год -  474329,57483 тыс.рублей;
2021 год -  499038,07944 тыс.рублей;
2022 год -  669072,96519 тыс.рублей;
2023 год -  802994,58037 тыс.рублей;
2024 год -  425854,52 тыс.рублей;
2025 год -  826374,98 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет -  2985437,53255 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  296176,17285 тыс.рублей;
2020 год -311101,05 тыс.рублей;
2021 год -  306540,9651 тыс.рублей;
2022 год -  568022,9846 тыс.рублей;_____________

ми
№ 297-п

2

2023 год -  604540,9 тыс.рублей;
2024 год -  420749,2 тыс.рублей;
2025 год -  478306,26 тыс.рублей;
федеральный бюджет -  1340200,24299 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  336080,4 тыс.рублей;
2020 год -  162644,3278 тыс.рублей;
2021 г о д -  191990,83102 тыс.рублей;
2022 год -  98867,52417 тыс.рублей;
2023 год -  197443,12 тыс.рублей;
2024 год -  5105,32 тыс.рублей;
2025 год -  348068,72 тыс.рублей;
местный бюджет -  4516,84672 тыс.рублей, в том
числе:
2019 го д -233,34958 тыс.рублей;
2020 год -  584,19703 тыс.рублей;
2021 год -  506,28332 тыс.рублей;
2022 год -  2182,45642 тыс.рублей;
2023 год -  1010,56037 тыс.рублей;
2024 год -  0,0 тыс.рублей;
2025 год -  0,0 тыс.рублей

1.2. Изложить в паспорте подпрограммы «Развитие физической
культуры и массового спорта на территории Новгородской области»
государственной программы Новгородской области «Развитие физической
культуры, спорта и молодежной политики на территории Новгородской
области на 2019-2025 годы» раздел «Объемы и источники финансирования
подпрограммы с разбивкой по годам реализации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования под
программы с разбив
кой по годам реали
зации

объемы финансирования за счет всех источников
финансирования -  1561161,25077 тыс.рублей, в
том числе по годам реализации:
2019 год -  323331,2955 тыс.рублей;
2020 год -  185295,90503 тыс.рублей;
2021 год -  192249,12128 тыс.рублей;
2022 год -  221882,04729 тыс.рублей;
2023 г о д -  193062,88167рублей;
2024 год -  18199,4 тыс.рублей;
2025 год -  427140,6 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет -  413316,03219 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  25230,74592 тыс.рублей;_____________

2020 год -  31688,21471 тыс.рублей;
2021 год -  14847,06397 тыс.рублей;
2022 год -  136727,85592 тыс.рублей;
2023 год -  107082,15167 тыс.рублей;
2024 год -  18199,4 тыс.рублей;
2025 год -  79540,6 тыс.рублей;
федеральный бюджет -  1143682,91752 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  298027,2 тыс.рублей;
2020 год -  153080,70329 тыс.рублей;
2021 год -  176952,13102 тыс.рублей;
2022 год -  83022,08321 тыс.рублей;
2023 год -  85000,8 тыс.рублей;
2024 год -  0,0 тыс.рублей;
2025 год -  347600,0 тыс.рублей;
местный бюджет -  4162,30106 тыс.рублей, в том
числе:
2019 год -  73,34958 тыс.рублей;
2020 год -  526,98703 тыс.рублей;
2021 год -  449,92629 тыс.рублей;
2022 год -2132,10816 тыс.рублей;
2023 год -  979,93 тыс.рублей;
2024 год -  0,0 тыс.рублей;
2025 год -  0,0 тыс.рублей

1.3. Изложить в паспорте подпрограммы «Развитие спорта высших
достижений и системы подготовки спортивного резерва на территории
Новгородской области» государственной программы Новгородской области
«Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на
территории Новгородской области на 2019-2025 годы» раздел «Объемы и
источники финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реали
зации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования под
программы с разбив
кой по годам реали
зации

объемы финансирования за счет всех источников
финансирования -  1703707,25776 тыс.рублей, в
том числе по годам реализации:
2019 год -  161717,65408 тыс.рублей;
2020 год -  128349,8198 тыс.рублей;
2021 год -  128713,07765 тыс.рублей;
2022 год -  227757,29053 тыс.рублей;
2023 год -  401588,7157 тыс.рублей;
2024 год -  332000,72 тыс.рублей;
2025 год -  323579,98 тыс.рублей;________________

из них:
областной бюджет -  1629638,65339 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  123504,45408 тыс.рублей;
2020 год -  123831,48529 тыс.рублей;
2021 год -  119513,67765 тыс.рублей;
2022 го д -216136,22804 тыс.рублей;
2023 г о д - 396646,14833 тыс.рублей;
2024 год -  326895,4 тыс.рублей;
2025 год -  323111,26 тыс.рублей;
федеральный бюджет -  73737,82547 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  38053,2 тыс.рублей;
2020 год -  4461,12451 тыс.рублей;
2021 год -  9155,0 тыс.рублей;
2022 год -  11576,74096 тыс.рублей;
2023 год -  4917,72 тыс.рублей;
2024 год -  5105,32 тыс.рублей;
2025 год -  468,72 тыс.рублей;
местный бюджет -  330,7789 тыс.рублей, в том
числе:
2019 год -  160,0 тыс.рублей;
2020 год -  57,21 тыс.рублей;
2021 год -  44,4 тыс.рублей;
2022 год -  44,32153 тыс.рублей;
2023 год -  24,84737 тыс.рублей;
2024 год -  0,0 тыс.рублей;
2025 год -  0,0 тыс.рублей

1.4. Изложить в паспорте подпрограммы «Обеспечение государственного
управления в сфере физической культуры и спорта» государственной
программы Новгородской области «Развитие физической культуры, спорта и
молодежной политики на территории Новгородской области на 2019-
2025 годы» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы с
разбивкой по годам реализации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования под
программы с разбив
кой по годам реали
зации

объемы финансирования за счет всех источников
■ финансирования -  584328,73949 тыс.рублей,
в том числе по годам реализации:
2019 год -  113040,27285 тыс.рублей;
2020 год -  119124,3 тыс.рублей;
2021 год -  128843,406 тыс.рублей;
2022 год -  154738,46064 тыс.рублей;____________

2023 год -  22909,1 тыс.рублей;
2024 год -  22836,6 тыс.рублей;
2025 год -  22836,6 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет -  584328,73949 тыс.рублей, в
том числе:
2019 год -  113040,27285 тыс.рублей;
2020 год -  119124,3 тыс.рублей;
2021 год -  128843,406 тыс.рублей;
2022 год -  154738,46064 тыс.рублей;
2023 год -  22909,1 тыс.рублей;
2024 год -  22836,6 тыс.рублей;
2025 год -  22836,6 тыс.рублей

1.5. Изложить в паспорте подпрограммы «Развитие физической
культуры и спорта среди лиц с ограниченными возможностями здоровья и
инвалидов на территории Новгородской области» государственной
программы Новгородской области «Развитие физической культуры, спорта и
молодежной политики на территории Новгородской области на 2019-
2025 годы» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы с
разбивкой по годам реализации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования под
программы с разбив
кой по годам реали
зации

объемы финансирования за счет всех источников
финансирования -  1978,01648 тыс.рублей, в том
числе по годам реализации:
2019 год -  146,0 тыс.рублей;
2020 год -  95,0 тыс.рублей;
2021 год -  304,01648 тыс.рублей;
2022 год -  444,0 тыс.рублей;
2023 год -  381,0 тыс.рублей;
2024 год -  304,0 тыс.рублей;
2025 год -  304,0 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет -  1901,01648 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  146,0 тыс.рублей;
2020 год -  95,0 тыс.рублей;
2021 год — 304^01648 тыс.рублей;
2022 год -  444,0 тыс.рублей;
2023 год -  381,0 тыс.рублей;
2024 год -  304,0 тыс.рублей;
2025 год -  304,0 тыс.рублей_____________________ »;

6

1.6. Изложить в паспорте подпрограммы «Вовлечение молодежи
Новгородской области в социальную практику» государственной программы
Новгородской области «Развитие физической культуры, спорта и
молодежной политики на территории Новгородской области на 2019-
2025 годы» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы с
разбивкой по годам реализации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования под
программы с разбив
кой по годам реали
зации

объемы финансирования за счет всех источников
финансирования -  366594,06776 тыс.рублей,
в том числе по годам реализации:
2019 год -  28106,7 тыс.рублей;
2020 год -  34647,6 тыс.рублей;
2021 год -  42700,45803 тыс.рублей;
2022 год -  45309,92673 тыс.рублей;
2023 год -  150974,783 тыс.рублей;
2024 год -  32427,3 тыс.рублей;
2025 год -  32427,3 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет -  243790,801 тыс.рублей,
в том числе:
2019 год -  28106,7 тыс.рублей;
2020 год -  29545,1 тыс.рублей;
2021 год -  36804,801 тыс.рублей;
2022 год -  41035,2 тыс.рублей;
2023 год -  43444,4 тыс.рублей;
2024 год -  32427,3 тыс.рублей;
2025 год -  32427,3 тыс.рублей;
федеральный бюджет -  122779,5 тыс.рублей,
в том числе:
2020 год -  5102,5 тыс.рублей;
2021 год -  5883,7 тыс.рублей;
2022 год -  4268,7 тыс.рублей;
2023 год -  107524,6 тыс.рублей;
2024 год -  0,0 тыс.рублей;
2025 год -  0,0 тыс.рублей;
местный бюджет -  23,76676 тыс.рублей, в том
числе:
2021 год -  11,95703 тыс.рублей;
2022 год -  6,02673 тыс.рублей;
2023 год -  5,783 тыс.рублей;
2024 год -  0,0 тыс.рублей;
2025 год -  0,0 тыс.рублей_______________________ »;

7

1.7. Изложить в паспорте подпрограммы «Патриотическое воспитание
населения Новгородской области» государственной программы
Новгородской области «Развитие физической культуры, спорта и
молодежной политики на территории Новгородской области на 2019-
2025 годы» раздел «Объемы и источники финансирования подпрограммы с
разбивкой по годам реализации» в редакции:

«Объемы и источники
финансирования под
программы с разбив
кой по годам реали
зации

объемы финансирования за счет всех источников
финансирования -  112385,29 тыс.рублей, в том
числе по годам реализации:
2019 год -  6148,0 тыс.рублей;
2020 год -  6816,95 тыс.рублей;
2021 год -  6228,0 тыс.рублей;
2022 год -  18941,24 тыс.рублей;
2023 год -  34078,1 тыс.рублей;
2024 год -  20086,5 тыс.рублей;
2025 год -  20086,5 тыс.рублей;
из них:
областной бюджет -  112385,29 тыс.рублей, в том
числе:
2019 год -  6148,0 тыс.рублей;
2020 год -  6816,95 тыс.рублей;
2021 год -  6228,0 тыс.рублей;
2022 год -  18941,24 тыс.рублей;
2023 го д -34078,1 тыс.рублей;
2024 год -  20086,5 тыс.рублей;
2025 год -  20086,5 тыс.рублей__________________ »;

1.8. В разделе «Перечень целевых показателей государственной
программы Новгородской области»:

1.8.1. Изложить название в редакции:
«IV. Перечень целевых показателей государственной программы

Новгородской области»;
1.8.2. Заменить в строке 1.5:
в графе 9 цифру «55,0» на «51,0»;
в графе 10 цифру «60,0» на «53,0»;
в графе 11 цифру «65,0» на «55,0»;
1.9. В разделе «V. Мероприятия государственной программы»:
1.9.1. Дополнить графу 2 строки 2.1.6 после слов «спортивным

школам» словами «, в том числе»;
1.9.2. Заменить в графе 4 строк 5.1.4, 5.6.15 слова «2023-2025 годы» на

«2024, 2025 годы»;

1.9.3. Заменить в графе 11:
строки 1.1.1 цифру «2460Д» на «4238,1»;
строки 1.1.1.1 цифру «646,7» на «1606,7»;
строки 1.1.1.3 цифру «1426,0» на «2244,0»;
строки 1.1.4 символ «-» на цифру «240,13167»;
строки 1.1.5 цифру «1100,0» на «3000,0»;
строки 1.1.8 цифру «14329,3» на «23491,1»;
строки 1.2.1 цифру «7,225» на «7,240»;
строки 1.2.1.6 цифру «7,225» на «7,240»;
строки 1.2.9 цифру «96,393» на «972,69»;
строки 2.1.1 цифру «6219,46» на «6569,46»;
строки 2.1.1.1 цифру «3623,96» на «3973,96»;
строки 2.1.1.4 цифру «24,848» на «24,84737»;
строки 2.1.2 цифру «2400,0» на «4500,0»;
строки 2.1.5 цифру «29262,7» на «30762,7»;
строки 2.1.6 цифру «194786,6» на «197849,9»;
строки 2.1.8 цифру «16241,82» на «27792,88833»;
строки 2.1.10 цифру «73305,2» на «73888,7»;
строки 2.1.13 цифру «1388,0» на «5500,649»;
строки 3.1.1 цифру «10732,6» на «10805,1»;
строки 4.1.1 цифру «223,0» на «300,0»;
строки 5.1.2 цифру «650,0» на «1000,0»;
строки 5.1.4 цифру «305,0» на символ «-»;
строки 5.1.10 цифру «17568,9» на «17605,5»;
строки 5.5.1 цифру «400,0» на «1050,0»;
строки 5.6.1 цифру «1871,1» на «2671,1»;
строки 5.6.2 цифру «50,0» на «150,0»;
строки 5.6.5 цифру «150,0» на «650,0»;
строки 5.6.15 цифру «800,0» на символ «-»;
строки 6.2.2 цифру «85,0» на «185,0»;
строки 6.2.8 цифру «182,0» на «302,0»;
строки 6.2.12 цифру «15,0» на «65,0»;
строки 6.3.1 цифру «60,0» на «3060,0»;
строки 6.3.5 цифру «170,0» на «270,0»;
строки 6.3.34 цифру «9227,5» на «18082,1»;
строки 6.3.35 цифру «3711,0» на «5478,0»;
1.9.4. Дополнить строками 1.2.11, 1.2.12, 2.1.14 в прилагаемой редакции

(приложение № 1 к постановлению);
1.9.5. Изложить строки 5.1.8, 5.1.12, 5.6.4, 5.6.19 в прилагаемой

редакции (приложение № 2 к постановлению);

9

1.10. Изложить приложение № 2 к Правилам предоставления и
распределения субсидий бюджетам муниципальных районов, муници
пальных округов и городского округа Новгородской области на реализацию
практик поддержки и развития волонтерства по итогам проведения
Всероссийского конкурса лучших региональных практик поддержки волон
терства «Регион добрых дел» в прилагаемой редакции (приложение № 3 к
постановлению).

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

овгородской области С ерийны й номер сертификата:

ДОКУМ ЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

V.C. Никитин
65F5539FD 2BFF59893FFK 57B B87052BD
Владелец: Никитин Андрей Сергеевич
Д ата подписания: 1.1.07.2023 15:47
Срок деГктния: с 22.02.2023 но 17.05.2024

http://www.pravo.gov.ru

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 13.07.2023 № 306

Приложение № 1

№
п/п

Наименование
мероприятия Исполнитель Срок

реализации

Целевой
показатель

(номер
целевого

показателя
из перечня

целевых
показателей
государст

венной
программы)

Источник
финанси
рования

Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
«1.2.11. Предоставление

иных межбюд-
жстных трансфер
тов бюджетам
муниципальных
районов, муници
пальных округов
и городского
округа Новгород
ской области на
финансовое обес
печение меро
приятий по созда
нию «умной»
спортивной пло
щадки

министерство 2023 год 1.11 областной
бюджет

50890,0

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1.2.12. Предоставление

иных межбюд-
жетных трансфер
тов бюджетам
муниципальных
районов, муници
пальных округов
и городского
округа Новгород
ской области на
обустройство
спортивных пло
щадок

министерство 2023 год 1.11 областной
бюджет

6000,0

«2.1.14. Предоставление
субсидий на иные
цели государст
венным област
ным образова
тельным органи
зациям, подве
домственным
министерству

министерство 2023 год 2.7 областной
бюджет

40995351

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 13.07.2023 № 306

Приложение № 2

Целевой Объем финансирования по годам (тыс.руб.)

№
п/п

Наименование
мероприятия Исполнитель

Срок
реали
зации

показатель
(номер

целевого
показателя
из перечня

целевых
показателей
государст

венной
программы)

Источник
финанси
рования 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
«5.1.8. Проведение конкурса

профессионального
мастерства среди спе
циалистов, осуществ
ляющих деятельность
по приоритетным
направлениям госу
дарственной молодеж
ной политики

министерство
спорта и
молодежной
политики
Новгородской
области
Дом молодежи

2020,
2022
годы

5.3 областной
бюджет

30,0 30,0

комитет по
молодежной
политике
Новгородской
области
Дом молодежи

2023,
2024
годы

областной
бюджет

30,0 30,0

«5.1.12. Создание и обеспече
ние работы информа
ционного сайта в сфере

министерство
спорта и
молодежной

2020-
2022
годы

5.1, 5.2 областной
бюджет

- 335,0 355,0 285,0 - - -

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
реализации государ
ственной молодежной
политики в информа
ционно-телекоммуни
кационной сети «Ин
тернет»

политики
Новгородской
области
Дом молодежи

комитет по
молодежной
политике
Новгородской
области
Дом молодежи

2023
год

областной
бюджет

305,0

«5.6.4. Проведение регио
нального молодеж
ного форума в фор
мате форсайт-кемп

министерство
спорта и
молодежной
политики
Новгородской
области
Дом молодежи

2019-
2022
годы

5.15,5.18 областной
бюджет

4340,0 4830,0 299,6 3643,0

комитет по
молодежной
политике
Новгородской
области
Дом молодежи

2024,
2025
годы

областной
бюджет

5000,0 5000,0

«5.6Л9. Предоставление суб
сидии региональному
отделению Общерос
сийского общественно
государственного
движения детей и
молодежи Новгород
ской области в целях
обеспечения форми
рования материалыю-

комитет по
молодежной
политике
Новгородской
области

2023
год

5.15,5.16 областной
бюджет

6000,0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
технической базы,
необходимой для
функционирования

к постановлению Правительства
Новгородской области
от 13.07.2023 № 306

«Приложение № 2
к Правилам предоставления и
распределения субсидий бюджетам
муниципальных районов, муници
пальных округов и городского
округа Новгородской области на
реализацию практик поддержки и
развития волонтерства по итогам
проведения Всероссийского
конкурса лучших региональных
практик поддержки волонтерства
«Регион добрых дел»

Приложение № 3

РЕЗУЛЬТАТЫ
использования субсидии

№
п/п

Наименование
результата

использования
субсидии

Еди
ница
изме
рения

Значение
результата

использования
субсидии по годам

Итоговое
значение

результата
исполь
зования

субсидии

Срок
достижения
результата

исполь
зования

субсидии2021 2022 2023

1. Реализованы
практики под
держки добро
вольчества
(волонтерства)
по итогам про
ведения ежегод
ного конкурса
по предостав
лению субсидии
субъектам Рос
сийской Феде
рации

ед. 4 4 4 12 30.12.2023